CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilverio@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº014/2018

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Dom Silvério/MG

O Vereador adiante assinado, no exercício de suas

prerrogativas regimentais, vem requerer a Vossa Excelência, ouvido o

Plenário, se digne de encaminhar ao Senhor Prefeito Municipal,

solicitação para que junto ao Setor responsável seja tomada a seguinte

providência.

 Garantir a generalização, em cinco anos, da

aplicação de testes de acuidade visual e

auditiva em todas as instituições de educação

infantil e do ensino fundamental, em parceria

com a área de saúde, de forma a detectar

problemas e oferecer apoio adequado às

crianças especiais.

Sala de Sessões da Câmara, 26(vinte e seis) de Março de 2018.

Ronaldo Barcellos

(Vereador - PR)

JUSTIFICATIVA ORAL

Sala de Sessões da Câmara, 26(vinte e seis) de Março de 2018.

Ronaldo Barcellos

(Vereador - PR)